Qui igitur sancta haec existimarunt, quae prophetico verbo impietatis primogenita nominata sunt? Dicant nobis vere balbutientes linguae, quae non possunt recte pronuntiare et eloqui veritatem, quomodo propheta per Spiritum sanctum loquens fructum impietatis ausus sit ea vocare? Qui fiat ut oratio, quae de redemptione horum loquitur, aequalis et secum consentanea esse non videatur, quantum attinet ad eam, quae se prima fronte atque inspectione offert, litterae sententiam, quanquam lex apud nos et sancta et spiritualis esse tum intelligitur, tum creditur? Videte Judaicorum curruum colligatos axes, quemadmodum Aegyptiorum olim vehicula in Rubris undis ²². Verum loco virgae immittatur in mare orationis veri legislatoris et regis gloriae Christi virtus et auxilium, et deducat populum suum in viam rectam altioris sensus ac speculationis, ut camus in urbem domicilii scientiae atque veritatis, et obruat adversarios inexpugnabilis et invicta gloria divina; cuius plena est universa terra, ut cognoscamus Dominum, ut inquit Scriptura, sicut aqua multa ad operiendum maria.

Jam nunc quidem carnem indutus primogenitum diaboli sobolem sive peccatum et mortificavit et abolevit, et simul atque natus est in carne, condemnationem vitiositatis sibi confecit, et absolutam ejus abolitionem per sese praestitit ac represen-

C Πῶς οὖν ἅγια ταῦτα ὑπειλήφασιν, ἅπερ προφητικῶ λόγῳ ἀσεβείας πρωτότοκα ὠνομάσθησαν; Λεγέτωσαν ἡμῖν αἱ ἄνωγες ψελλίζουσαι γλῶσσαι, αἱ μὴ θυνάμεναι ὀρθολογεῖν τὴν ἀλήθειαν, πῶς ὁ προφήτης, ἐν Πνεύματι ἁγίῳ φεγγόμενος, καρπὸν ἀσεβείας ταῦτα καλεῖν ἀπετόλμησε; Πῶς ὁ περὶ τῆς τούτων λυτρώσεως λόγος τὸ ὁμαλὸν καὶ ἀκόλουθον ἑαυτῷ ἔχον οὐ φαίνεται, ὅσον κατὰ τὸ τοῦ γράμματος πρόχειρον; καίτοιγε τοῦ νόμου παρ' ἡμῖν ἁγίου τε καὶ πνευματικῷ εἶναι νοουμένου τε καὶ πιστευομένου. Ὅρατε τῶν Ἰουδαϊκῶν ἀρμάτων συνδεδεμένους ἄξοντας, καθάπερ πάλαι τῶν Αἰγυπτίων τοὺς δίφρους ἐπὶ τῶν Ἐρυθραίων ναμάτων. Ἄλλ' ἐπαφείσθω ἀντὶ βῆθου τῇ θαλάσῃ τοῦ λόγου ἢ τοῦ ἀληθοῦς νομοθέτου καὶ βασιλέως τῆς δόξης Χριστοῦ δύναμις καὶ βοήθεια, καὶ ὀδηγησάτω τὸν λαὸν αὐτοῦ εἰς ὄδον εὐθεῖαν ἀναγωγῆς τε καὶ θεωρίας, τοῦ πορευθῆναι εἰς πόλιν κατοικητηρίου γνώσεως τε καὶ ἀληθείας, καὶ ἐπικαλυφάτω τοὺς ἐναντίους τῆς θείας δόξης τὸ ἀπροσμάχητον· ἤστινος πεπληρωται ἡ σύμπασα γῆ, τοῦ γινῶναι τὸν Κύριον, ὡς φησιν ἡ Γραφή, ὡς ὕδωρ πολλὸν καλύψαι θαλάσσης.

D Ἄρτι μὲν τῶν πρωτότοκων τοῦ διαβόλου γονῆν, ἔχον τὴν ἡμαρτιαν ὁ σαρκωθεὶς Θεὸς ἐνέκρωσέ τε καὶ ἐξηράνισεν, ἅμα τῷ γεννηθῆναι κατὰ τὴν σάρκα, τὴν κατάρσιον ἑαυτοῦ τῆς κακίας ποιησόμενος, καὶ τὸν παντελεῖ ταύτης ἀφανισμὸν ἐν ἑαυτῷ